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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
          PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 104, DATË 09.04.2015  “PËR MIRATIMI I MODELEVE TË FLETËVE TË VOTIMIT PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATES 21 QERSHOR 2015”, I NDRYSHUAR. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 22.05.2015, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI-


Kryetare

Denar

BIBA-


Zv/kryetar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 




Për disa ndryshime në vendimin nr. 104, datë 09.05.2015 “Për miratimin e modeleve të fletëve të votimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të dates 21 qershor 2015”, i ndryshuar.
Bazë Ligjore: 
Neni 23, pika 1, germa a, neni 98, pika 1 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar..
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

VËREN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në bazë të nenit 98, pika 1, të Kodit Zgjedhor, me Vendimin nr. 104, datë 09.04.2015 “Për miratimin e modeleve të fletëve të votimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të dates 21 qershor 2015”  miratoi modelet e fletëve të votimit për subjektet zgjedhore që do të marrin pjesë  në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2012. 
Në pikën 4 të Vendimit Nr.104 theksohej “Në varësi të subjekteve që do të regjistrohen në kohën e duhur, brenda afatit ligjor, mund të ndryshohet gjatësia e fletës së votimit.” 
Pas përfundimit të procesit të regjistrimit të subjekteve zgjedhore, rezultoi se disa elemente konfigurimi të modelit të fletëve të votimit për këshillin duhet të ndryshoheshin dhe KQZ me Vendim 459, datë 19.05.2015 i ndryshoi ato. Pas përfundimit të procesit të regjistrimit për kandidatët për kryetar bashkie duke admnistruar dhe kërkesat për dorëheqje del e nevojshme dhe ndryshimi i disa elementëve të modelit të fletës së votimit për kryetarin.
PËR KËTO ARSYE:
Mbështetur në nenin 23, pika 1, nenin 98, pika 1,  të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
VEND0SI:

1. 1. Të bëhen ndryshimet e disa prej specifikimeve të fletës së votimit për kryetarin që do të përdoren në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015, përcaktuar në Lidhjen 1, bashkëlidhur  Vendimit 104, datë 09.04.2015, si  më poshtë:

a. Pjesa ku votohet:

Dimensionet e kuadrateve: (gjerësi x lartësi)


- ku vendoset emri i Kandidatit 




190 mm x 38 mm

- të bardhë (shënimi i votuesit)





14 mm x  38 mm
b. Font, Madhësia e:

Shkronjave nistore të subjekteve pjestare në koalicion



VERDANA 11

c. Pozicionimi i elementëve në fletën e votimit të jetë si në modelin bashkalidhur këtij Vendimi.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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